

Urszula Niziołek-Janiak

Radna Rady Miejskiej w Łodzi

Łódź, 11 stycznia 2018 r.

Prezydent Miasta Łodzi

Pani Hanna Zdanowska

Interpelacja ws. remontu placu Zwycięstwa wraz z okalającą zabudową

Szanowne Pani Prezydent!

Podczas dyskusji na temat zakresu faktycznych działań rewitalizacyjnych wielokrotnie zwracałam uwagę na nieuzasadnione analizami problemów społecznych skupienie gminnych inwestycji na obszarach odchodzących od ul. Piotrkowskiej, a pomijanie starych części osiedli Stary Widzew, Polesie czy Śródmieście – Wschód. Szczególnie w tym zakresie pokrzywdzone są bardzo zdegradowane obszary okolic ul. Miedzianej, Nawrot, Wysokiej, w tym bardzo eksponowany plac Zwycięstwa wraz z historyczną zabudową. W sąsiedztwie placu jest zaplanowana budowa szkodliwej dla systemu transportowego ul. Nowotargowej, co dodatkowo mimo oszczędniejszego rozmiaru inwestycji zdegraduje układ zabudowy. Tuż obok zaplanowana jest przebudowa odcinka ul. Targowej w woonerf. MPU ma gotową koncepcję dla tego obszaru, z zachowaniem placu. Na wczesnym etapie są też obecnie prace nad miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego nr 148 Piłsudskiego-Tuwima-Targowa-Wodna, co daje szansę i czas na przygotowanie projektu dla tego fragmentu miasta wraz z mieszkańcami i mieszkańcami.

Ostatnio Rada Miejska w Łodzi poświęcała mnóstwo uwagi kwestii nazewnictwa placu – i słusznie, czemu dałam wyraz podczas omawiania tematu kuriozalnego przechrzczenia obszaru przez Pana Wojewodę. Być może jest to dobry moment, by zwrócić wzrok na jakość i funkcjonalność tej silnie zdegradowanej przestrzeni i historycznych fauń, od dziesięcioleci zaniedbywanych przez kolejne władze miasta. – i zaplanować wraz ze społecznością lokalną ucywilizowanie Placu Zwycięstwa, o który tak bohatersko walczyliśmy z decyzją służb wojewódzkich.

W imieniu swoim jako radnej oraz w odpowiedzi na wnioski łodzianek i łodzian kierowane do Koalicji Tak! postuluję uruchomienie przez Panią Prezydent przy wsparciu Miejskiej Pracowni Urbanistycznej procesu planowania partycypacyjnego odnowy placu Zwycięstwa wraz z okalającą go zabudową. Dodam – procesu zakończonego włączeniem zaplanowanych działań jako jednego z projektów Gminnego Programu Rewitalizacji bądź uruchomieniem szerszego projektu inwestycyjnego z rozpisany harmonogramem realizacji i finansowania na zasadzie Zielonego Polesia.

*Z podziwem
U. Niziołek-Janiak*